ПРОЕКТ
PAGE

[image: image1.jpg]£l

Администрация Боготольского района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Боготол
         .2024 года

         №     -п
О внесении изменений в постановление администрации Боготольского района от 16.06.2022 № 280-п «О создании Совета по патриотическому воспитанию при Главе Боготольского района»

В связи с кадровыми изменениями в администрации Боготольского района, муниципальных учреждениях Боготольского района, руководствуясь статьей 18 Устава Боготольского района Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приложение 1 к Постановлению администрации Боготольского района от 16.06.2022 № 280-п «О создании Совета по патриотическому воспитанию при Главе Боготольского района» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. В пункте 5.2  раздела 5 Приложения 2 к Постановлению от 16.06.2022 №280-п «О создании Совета по патриотическому воспитанию при Главе Боготольского района» слова «Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже четырех раз в год» заменить словами «Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже двух раз в год».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района по социальным вопросам Н.А. Цупель.
4. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Официальный вестник Боготольского района» и разместить на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет (www.bogotol-r.ru).

5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Боготольского района

Н.В. Бакуневич
Приложение 1
к постановлению администрации

Боготольского района

от       .2024 г. №    -п

СОСТАВ
Совета по патриотическому воспитанию при Главе Боготольского района

	Рыбакова Светлана Александровна
	заместитель Главы Боготольского района по общественно-политической работе – председатель Совета

	Цупель Наталья Александровна
	заместитель Главы Боготольского района по социальным вопросам - заместитель председателя Совета

	Ясенева Виктория Викторовна
	ведущий специалист отдела культуры, молодёжной политики и спорта администрации Боготольского района, секретарь Совета

	Члены Совета:

	Гилькова Ксения Михайловна
	начальник отдела культуры, молодёжной политики и спорта администрации Боготольского района

	Васькина Елена Всеволодовна
	руководитель МКУ «Управления образования Боготольского района»

	Соколова Галина Александровна

	директор МБУ МЦ «Факел» Боготольского района

	Страмоусова Елена Алексеевна

	директор МБУК ЦКС Боготольского района

	Бескоровайная Ирина Андреевна

	директор МБУК ЦБС Боготольского района

	Квятковская Галина Андреевна
	заместитель директора по воспитательной работе МБОУ Боготольская СОШ

	Кузьмина Надежда Васильевна

	заместитель директора по воспитательной работе МБОУ Большекосульская СОШ

	Живоглядова Оксана Николаевна

	заместитель директора по учебно-воспитательной работе МКОУ Булатовская СОШ

	Федченко Светлана Анатольевна

	заместитель директора по учебно-воспитательной работе МКОУ Владимировская СОШ

	Какунина Людмила Владимировна

	заместитель директора по воспитательной работе МКОУ Краснозаводская СОШ

	Сухлецова Ирина Ивановна

	заместитель директора по воспитательной работе МБОУ Критовская СОШ

	Зиновкина Людмила Васильевна

	заместитель директора по воспитательной работе МБОУ Юрьевская СОШ

	Федоренко Мария Олеговна

	педагог – организатор МКОУ Александровская СОШ

	Корытная Ольга Васильевна

	педагог-организатор МКОУ Вагинская СОШ

	Булгакова Елена Андреевна
	муниципальный координатор советников директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями, ведущий эксперт ФГБУ «Росдетцентр» (по согласованию)

	Силина Анастасия Алексеевна
	специалист по организации работы в Боготольском районе в региональном отделении общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение первых» Красноярского края

	Звягинцев Николай Васильевич
	начальник военного комиссариата города

Боготола, Боготольского и Тюхтетского районов Красноярского края (по согласованию)

	Перфилов Виктор Михайлович
	член Боготольского городского совета ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов (по согласованию)

	Квас Светлана Александровна
	член Боготольского городского совета ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов (по согласованию)

	Хохлова Светлана Федоровна

	общественный деятель (по согласованию)

	Бысов Николай Геннадьевич
	председатель местной общественной организации участников боевых действий города Боготола и Боготольского района «Гранит» (по согласованию)

Приложение 2

к постановлению администрации

Боготольского района

от         .2024 г. №    -п

ПОЛОЖЕНИЕ

о Совете по патриотическому воспитанию при Главе Боготольского района

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Совет по патриотическому воспитанию при Главе Боготольского района (далее - Совет) является постоянно действующим совещательным органом, созданным для обеспечения взаимодействия органов местного самоуправления муниципального образования Боготольский муниципальный район, учреждений социальной сферы, некоммерческих и иных организаций в сфере патриотического воспитания в Боготольском районе.

1.2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, действующим законодательством Российской Федерации и края, а также настоящим Положением.

1.3. Состав Совета утверждается постановлением администрации Боготольского района Красноярского края.

2. ЗАДАЧИ СОВЕТА

2.1. Обеспечение взаимодействия органов местного самоуправления, учреждений социальной сферы, некоммерческих и иных организаций в сфере патриотического воспитания на территории Боготольского района.

2.2. Рассмотрение вопросов, связанных с развитием системы патриотического воспитания граждан в Боготольском районе.

2.3. Подготовка предложений Главе Боготольского района по вопросам осуществления государственной политики в сфере патриотического воспитания на территории района.

3. ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СОВЕТА

3.1. Основными направлениями деятельности Совета являются:

3.1) обеспечение взаимодействия структурных подразделений администрации Боготольского района, муниципальных и иных учреждений и организаций Боготольского района, общественных объединений в сфере патриотического воспитания молодёжи;

3.2) подготовка рекомендаций органам местного самоуправления Боготольского района, организациям и учреждениям по вопросам патриотического воспитания населения Боготольского района и оказание содействия в эффективной реализации принятых решений;

3.3) внесение предложений по разработке проектов постановлений и распоряжений Администрации Боготольского района Красноярского края по вопросам патриотического воспитания граждан;

3.4) внесение предложений по вопросам патриотического воспитания молодежи в муниципальную программу «Молодёжь Боготольского района», осуществление контроля за ее исполнением;

3.5) осуществление мер по привлечению общественных объединений и организаций к решению задач патриотического воспитания граждан;

3.6) анализ, оценка и прогнозирование состояния патриотического воспитании в Боготольском районе;

3.7) содействие внедрению инновационных методов и форм патриотической работы в районе;

3.8) разработка и предложение собственных проектов и мероприятий патриотической направленности.

4. ПРАВА СОВЕТА

4.1. Запрашивать необходимые материалы и информацию от органов местного самоуправления муниципальных образований края, учреждений и организаций социальной сферы, некоммерческих и иных организаций по вопросам, отнесенным к компетенции Совета.

4.2. Создавать рабочие группы для изучения отдельных вопросов в сфере патриотического воспитания.

4.3. Приглашать для участия в работе Совета представителей   органов местного самоуправления, учреждений и организаций социальной сферы, некоммерческих и иных организаций в сфере патриотического воспитания по вопросам, отнесенным к компетенции Совета.

5. СОСТАВ И ПОРЯДОК ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СОВЕТА

5.1. Совет состоит из председателя Совета, заместителя председателя Совета, секретаря Совета и членов Совета.

5.2. Совет осуществляет свою деятельность в соответствии с регламентом, утверждаемым председателем Совета. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже двух раз в год.

5.3. Председатель Совета:

руководит работой Совета;

организует и планирует деятельность Совета;

утверждает повестки заседаний Совета;

ведет заседания Совета.

5.4. Заместитель председателя Совета осуществляет руководство деятельностью Совета в период отсутствия председателя Совета (далее - председательствующий).

5.5. Секретарь Совета:

готовит проекты повесток заседаний Совета;

осуществляет организационное обеспечение деятельности Совета;

оформляет протоколы заседания Совета.

5.6. Члены Совета:

организуют подготовку вопросов, выносимых на рассмотрение Совета;

организуют выполнение решений Совета.

5.7. Члены Совета имеют право:

выступать на заседаниях Совета, вносить предложения по вопросам, относящимся к компетенции Совета;

голосовать на заседаниях Совета;

знакомиться с материалами, рассматриваемыми на заседаниях Совета;

излагать в письменном виде особое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания Совета, в случае несогласия с решением Совета.

5.8. Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствует более половины членов Совета.

5.9. Решения Совета принимаются путем открытого голосования простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов Совета.

При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании Совета.

5.10. Решения Совета оформляются протоколом заседания Совета, который подписывается председательствующим на заседании Совета и секретарем Совета.

5.11. Решения Совета носят рекомендательный характер.

5.12. Организационное обеспечение деятельности Совета осуществляется администрацией Боготольского района.

5.13. Материально-техническое обеспечение деятельности Совета осуществляется администрацией Боготольского района.